
MÅNADSBREV TILL EKUMENISKA KOMMUNITETEN I BJÄRKA-SÄBY

  

1 september 2023 

Hälsningar från bygget 

Den här månaden utgörs hälsningen främst av en video där vi får några glimtar 
från den pågående renoveringen av Ekhammars kapell i Bjärka-Säby.  

Hälsningen finns på Youtube:  

www.youtube.com/@ekumeniskakommunitetenibja6329 

*** 

Som en uppföljning av sommarens kapitelsamling vill jag närmare presentera de 
revideringar av kommunitetens Regel som är gjorda till följd av de förändrade 
förutsättningarna i relation till platsen Nya Slottet Bjärka-Säby och Pingstkyrkan 
Linköping. Nedan finner ni en uppställning av de stycken där förändringar varit 
nödvändiga. De ursprungliga formuleringarna står först i den mindre texten och 
följs av den reviderade versionen.   

—————————————————————————— 

Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säby 
Kommunitetslivet i Bjärka-Säby tog sin början
1996 när de första bröderna sökte sig till platsen
för att under en begränsad period av ett eller
två år leva ett liv med förebild i den monastiska
traditionen. Den växte långsamt och 2005 
öppnades möjlighet även för systrar att vara en 
del av denna gemenskap. Genom kommunitetens 
liv har Bjärka-Säby blivit en plats dit allt fler 
söker sig för retreat och gudstjänst. Den växande 
grupp människor som idag har någon form av 
relation till det andliga livet i Bjärka-Säby, genom 
ett eller flera år i fraterniteten eller genom 

regelbundet deltagande i retreater och 
gudstjänster, har fött fram en kommunitet
som möjliggör tillhörighet för människor
som lever på olika platser.

Exemplen från liknande kommuniteter i 
Europa har gett inspiration och vägledning till 
framväxten av Ekumeniska Kommuniteten i 
Bjärka-Säby i dess nuvarande gestalt. Den är i dag 
en lekmannakommunitet som består av människor 
som bor på olika håll i Skandinavien och tillhör 
olika kyrkor. Att vara en del av kommuniteten ger 
stöd att leva i Kristi efterföljd i den egna 
vardagsverkligheten.
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Den ursprungliga formen av 
kommunitetsliv i Bjärka-Säby är fortfarande en 
viktig del av livet på Nya Slottet. Det gestaltas av 
det husfolk vars medlemmar förbinder sig till 
minst ett halvårs vistelse i Bjärka-Säby. Bröderna 
och systrarna i husfolket lever ett liv i gemenskap 
under en regel som omfattar hela livet, med en väl 
avvägd balans mellan bön, arbete och studier. De 
leder de dagliga tidebönerna, firar regelbunden 
mässan och praktiserar den gästfrihet som alltid 
varit utmärkande för klostren. Att under ett år 
eller mer tillhöra husfolket har för många varit en 
naturlig väg in i Ekumeniska Kommuniteten i 
Bjärka-Säby. Utöver husfolket bor och lever i dag 
en mindre del av kommunitetens medlemmar, 
familjer såväl som personer med eget hushåll, i 
och omkring Bjärka-Säby.

Konstituerandet av kommuniteten i dess 
utvidgade form, som en oberoende ekumenisk
lekmannakommunitet, skedde på pingstdagen 
2008 i närvaro av kommuniteten visitatorer. 
Därmed ges nu möjlighet för fler att inträda i 
kommuniteten. Genom att följa en andlig regel får 
kommuniteten medlemmar vägledning och näring 
för sitt kristna liv utifrån den spiritualitet som 
präglar dess gemenskap. Regeln kan tillämpas av 
den som lever i såväl äktenskap som celibat.

Varje kristen är kallad att söka ett 
”monastiskt hjärta”. Äktenskapet, ämnat för 
livslång trohet, är ett sakrament och en väg till 
helgelse för den som fått den kallelsen. Samtidigt 
är celibatet en jämbördig kallelse och en särskild 
gåva till kyrkan, som bör uppmuntras. För att 
kunna förverkligas i trohet och uthållighet är en 
sådan kallelse beroende av en kommunitet. 
Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säby vill 
stödja såväl celibatära kallelser som det 
sakramentala äktenskapet inom sin gemenskap.

Kommuniteten är inte en församling – 
dess medlemmar tillhör olika kyrkor och samfund 
– men utgör en gemenskap av människor som i 
djup samhörighet med varandra går en gemensam 
väg i Kristi efterföljd och vill bidra med förnyelse 
till kyrkorna och ett trovärdigt kristet vittnesbörd i 
vår kultur. 
En av kommunitetens huvudkallelser är att verka 
för och gestalta enheten i Kristi kyrka. Som en 
ekumenisk gemenskap eftersträvar kommuniteten 
goda relationer med samtliga kyrkofamiljer.
  

—————————————————————————— 
Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säby
Kommunitetslivet i Bjärka-Säby tog sin början 1996 när de första bröderna sökte 
sig till platsen för att under en begränsad period av ett eller två år leva ett liv med 
förebild i den monastiska traditionen. Den växte långsamt och 2005 öppnades 
möjlighet även för systrar att vara en del av denna gemenskap. Genom 
kommunitetens liv har Bjärka-Säby blivit en plats dit allt fler söker sig för 
retreat och gudstjänst. Den växande grupp människor som idag har någon form 
av relation till det andliga livet i Bjärka-Säby, genom ett eller flera år 
i husfolket eller genom regelbundet deltagande i retreater och gudstjänster, har 
fött fram en kommunitet som möjliggör tillhörighet för människor som lever på 
olika platser. I takt med att kommuniteten vuxit i antal medlemmar och med en 
större geografisk spridning har flera regionala mötesplatser möjliggjorts där 
medlemmar bjuder in till bedjande av tideböner, firande av mässor och olika 
former av gemenskap. I viss utsträckning äger också digitala möten rum.   
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Exemplen från liknande kommuniteter i Europa har gett inspiration och 
vägledning till framväxten av Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säby i
dess nuvarande gestalt. Den är i dag en lekmannakommunitet som består av 
människor som bor på olika håll i Skandinavien och tillhör olika kyrkor.
Att vara en del av kommuniteten ger stöd att leva i Kristi efterföljd i den egna 
vardagsverkligheten.
 
Den ursprungliga formen av kommunitetsliv i Bjärka-Säby utgjordes av ett 
brödra- och systraskap vars medlemmar förband sig till minst ett års vistelse i 
Bjärka-Säby. Bröderna och systrarna levde ett liv i gemenskap under en regel som 
omfattade hela livet, med en väl avvägd balans mellan bön, arbete och studier. De 
ledde de dagliga tidebönerna, firade regelbundet mässan och praktiserade den 
gästfrihet som alltid varit utmärkande för klostren. Att under ett år eller mer 
tillhöra husfolket har för många varit en naturlig väg in i Ekumeniska 
Kommuniteten i Bjärka-Säby. Fortsatt lever en del av kommunitetens 
medlemmar, familjer såväl som personer med eget hushåll, i och omkring Bjärka-
Säby och gestaltar ett regelbundet bön- och gudstjänstliv på flera platser i Bjärka-
Säby med omnejd. 

———————————————————————————————— 
  
Förberedelser och inträde i
Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säby
Den som vill inträda i kommuniteten skall ha 
vistats i Bjärka-Säby under en period av 
sammanlagt fyra veckor och därigenom lärt känna 
kommunitetens spiritualitet genom deltagande i 
retreat, undervisning och gudstjänstliv. 
(Personliga avsteg från denna regel kan ske vid 
särskilda omständigheter, t ex när det gäller 
inträde i kommuniteten för make/maka till den 
som vistats på Bjärka-Säby
under en längre tid.)

• Innan en ny medlem inträder i kommuniteten
skall denne under minst ett halvårs tid på
prov tillämpa regeln och därmed ha deltagit i
en retreat. Novitiatet inleds i samband med en
eukaristisk gudstjänst.
• Innan löfte avges till kommuniteten skall den
som önskar inträda ha minst ett samtal med
någon i kommunitetsrådet.
• Löftet vid inträde i kommuniteten avläggs
i högtidlig form i en eukaristisk gudstjänst i
samband med Ekumeniska Kommunitetens
årliga generalkapitel, som hålls i Bjärka-Säby i
anslutning till Kristi förklarings fest i augusti. 

—————————————————————————— 

Förberedelser och inträde i Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säby
Den som vill inträda i kommuniteten bör vara väl förtrogen med kommunitetens 
liv och spiritualitet. Detta sker särskilt genom deltagande vid kommunitetens 
generalkapitel, men också genom retreater, regionala samlingar och tidskriften 
Pilgrims och Johannesakademins möten och symposier.
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• Innan en ny medlem inträder i kommuniteten skall denne under minst ett 
halvårs tid på prov tillämpa regeln och därmed ha deltagit i en retreat. Novitiatet 
inleds i samband med en eukaristisk gudstjänst.
• Innan löfte avges till kommuniteten skall den som önskar inträda ha minst ett 
samtal med någon i kommunitetsrådet.
• Löftet vid inträde i kommuniteten avläggs i högtidlig form i en eukaristisk 
gudstjänst i samband med Ekumeniska Kommunitetens årliga generalkapitel. 

————————————————————————————————
Vägvisare som ger riktning
åt kommuniteten
• Att i mån av närhet till Bjärka-Säby regelbundet
delta i de dagliga tidebönerna och de eukaristiska gudstjänsterna.
———————————————————————————————— 

•Att i mån av närhet delta i tideböner och eukaristiska gudstjänster i 
kommunitetens regi.  

———————————————————————————————— 

Organisation och ledning
Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säby leds
av ett kommunitetsråd som väljs inom 
kommuniteten.
Rådet består av minst 5 men inte mer än 12
personer. Val sker genom förslag och omröstning i
kommuniteten, där varje medlem har rätt att rösta.
Mandatperioden i rådet är tre år, därefter kan
omval ske eller ersättare väljas.

En preses företräder kommuniteten och 
är sammankallande inom rådet. Preses utses av 
rådet och godkänns av kommuniteten genom 
omröstning. Preses väljs för fem år, därefter kan 
uppdraget förnyas eller ny preses väljas.
Beslut som rör kommunitetens liv och utveckling

fattas så långt möjligt i konsensus bland 
kommunitetens medlemmar.

Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-
Säby är juridiskt konstituerad som en ideell 
förening, och dess ekonomi och egendom handhas 
av en styrelse. 

Kommuniteten har genom sitt centrum i
Bjärka-Säby starka band till Nya Slottet som
förvaltas av Sionförsamlingen i Linköping, ur 
vars gemenskap den från början växt fram.

Kommuniteten har två visitatorer. Dessa 
representerar både episkopal och frikyrklig 
tradition och är erfarna kyrkliga ledare. 
Visitatorernas funktionär pastoral och rådgivande.  

———————————————————————————————— 
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Organisation och ledning
Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säby leds av ett kommunitetsråd som väljs 
inom kommuniteten. Rådet består av minst 5 men inte mer än 12 personer. Val 
sker genom förslag och omröstning i kommuniteten, där varje medlem har rätt 
att rösta. Mandatperioden i rådet är tre år, därefter kan omval ske eller ersättare 
väljas. 

En preses företräder kommuniteten och är sammankallande inom rådet. Preses 
utses av rådet och godkänns av kommuniteten genom omröstning. Preses väljs för 
fem år, därefter kan uppdraget förnyas eller ny preses väljas. 

Beslut som rör kommunitetens liv och utveckling fattas så långt möjligt i 
konsensus bland kommunitetens medlemmar. 

Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säby är juridiskt konstituerad som en ideell 
förening, och dess ekonomi och egendom handhas av en styrelse. 

Kommuniteten har genom sitt centrum i Bjärka-Säby historiskt starka band till 
Nya Slottet som ägs och förvaltas av Pingstkyrkan i Linköping, ur vars 
gemenskap kommuniteten från början växt fram. Kommuniteten har två 
visitatorer. Dessa representerar både episkopal och frikyrklig tradition och är 
erfarna kyrkliga ledare. Visitatorernas funktion är pastoral och rådgivande. 

———————————————————————————————— 

*** 

Retreater, symposier och möten - hjälpkassa 
När vi nu har en hel höst och vårtermin framför oss kan vi konstatera att det är 
ett rikt program som presenteras på ekibs.se. Jag nämner inget enskilt utan 
uppmuntrar er att besöka hemsidan och ta vara på det som är möjligt för er att 
deltaga i.  

Vi vet att det är många i vår gemenskap som lever med utmaningar att få 
ekonomin att räcka till. Jag påminner därför om möjligheten att bidra till vår 
hjälpkassa ur vilken vi kan ge visst stöd till dem som har svårt att klara hela 
kostnaden för deltagaravgifter.  
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Använd någon av betalvägarna som finns under rubriken Kontakt på ekibs.se och 
ange ”hjälpkassa” på betalningen för att bidra till värdefull hjälp.  

Frågor om stöd i samband med kommunitetens arrangemang ställs till Jonas 
Eveborn.   

Lectio Divina - att be med Guds ord 
Retreat och samtalsdagar i Monastero di Bose, Italien, 14-20 september 
2024 

Som kommunitet inbjuder vi årligen till retreat- och samtalsdagar hos den 
italienska kommuniteten i Bose i norra Italien. Den här gången sträcker sig 
dagarna från lördag eftermiddag till fredag morgon i skördetid i början av hösten 
2024.  

Vi följer klostrets rytm av bibelläsning, gudstjänster och måltider och möter, 
förutom Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säbys preses Jonas Eveborn som 
leder resan, också systrar och bröder i Bose under måltider och föredrag.  
Dagarna ger gott om utrymme för tystnad men också samtal.   

Information och bokning: ekibs.se 

*** 

Jag önskar er alla en god ingång i sensommaren och hösten!    

   
Guds frid 
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